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her kun om den Maade, hvorpaa den nuvcerende 
Majoritet benytter sin Stilling her i Salen, men 
denne Majoritet er hverken mer eller mindre 
identisk med Folket end Minoritetem der kjæmper 
imod den. 

Kjækt Jeg vil gjøre det ærede Medlem 
det Spørgsmaal, hvornaar det vanærende Flertal 
har vindiceret sig 홢홢 for at bruge et af den ærede 
Taler meget benytte: Udtryk 홢- en anden Stilling end 
den, Grundloven hjemlet. Det forekommer mig, 
at det ærede Medlem var meget nærved at frem- 
sætte en saadan Paastand; men jeg for mit Ved- 
kommende vil nedlcegge en alvorlig Protest imod, 
at Flertallet her, og jeg inklusive, paa nogen 
Maade har søgt at hævde os en anden Stilling 
end den, der tilkommer os efter Grundloven. 

O c t  Hansen:  Jeg vidste ikkeaf, at det 
cerede Medlem for Viborg Amts 4de Valgkreds 
(Kjær) egentlig hører til Flertallet Han har gjenx 
tagende beklaget sig over, at Flertallet vragede 
hans Tjeneste, at han er holdt udenfor alle Ud- 
valg, og han har endnu i Aften udtalt sig imod 
den ærede Ordfører paa en saadan Maade, at 
man ikke skulde tro, at han hørte til Flertallet, 
saa at jeg ikke ser, at der er Grund for ham til 
at komme saaledes i Affekt, fordi det ærede Med- 
lem for Thisted Amts 2den Valgkreds (Jagd) har 
gjort nogle 홢- det indrvinimer jeg 홢홢 temmelig 
ncergaaende Be1nærkninger. Det ærede Medlem 
for Viborg Amts 4de Valgkreds forekommer mig, 
som sagt, ikke at have Grund til at tage sig af 
denne Sag, navnlig ikke paa en saa voldsom Maade. 
Det glædede mig at høre, at den ærede Ordfører 
efter at være bleven gjort opmærksom paa, hvor- 
ledes han havde hævdet sin Mening, naar han i 
enkelte Tilfælde havde været i Mindretal, og hæv- 
det dem lige saa godt som ethvert andet Mindre: 
tak, erkjendte, at et Mindretal ogsaa havde Lov 
til at beholde sin Mening, uagtet det var Min- 
dretal. Det er ikke altid, at det ærede Medlem 
har udtalt sig saaledes. Jeg har i det Mindste 
ofte opfattet ham saaledes, som om det var hans 
Mening, at, naar et Mindretal var overstemt, en- 
ten her eller paa Valgtribunerng havde det ikke 
Andet at gjøre end at erkjende, at Allah er stor 
og at hans Ord ere Visdom. Der faldt i det 
ærede Medlems sidste Udtalelse nogle Vebreidelser 
mod Mindretallet, som synes at vise, at han ikke 
er kommen bort fra sine Anskuelser. Han sagde, 
at, naar de nye Valg vare foregaaede, og Væl- 
gerfolkeh det vil sige dem, der vælge til Folke- 
thinget, havde sendt hans Venner ind med et stort 
Flertal, saa haabede han, at Mindretallet vilde 
bøie sig og træde anderledes op end nu. Jeg 
veed imidlertid ikke, hvad vi have gjort Andet, 
end hvad ethvert Mindretal maa finde sig i, nem- 
lig at blive overstemt paa alle Punkter; jeg veed 
ikke, hvad det ærede Medlem forlanger af os, naar 

vi komme ind paany som Mindretal. Det ærede 
Medlem syntes at antyde, at det Mindretal, som 
nu har været her i de 3홢홢4 sidste Aar, vilde for- 
dre en større Indflydelse med Hensyn til Mini- 
steriets Dannelse eller noget Saadant, end der 
kunde tilkomme det; men det er jo hverken Fler- 
tallets eller selvfølgelig endnu mindre Mindretal- 
lets Opgave at indscette eller affætte Ministerier; 
i den Henseende er Mindretallet altsaa uden Skyld, 
og der kan ikke rettes nogen Bebreidelse mod det. 
Forsaavidt den ærede Ordfører talte om Vælger- 
folket, gjorde jeg før den Bemærkning, at jeg for- 
modede, at han derved mente den lille Del af 
Folket, der vælger til Folkethinget (Afbrydelfe). 
Det er jo, som bekjendt, kun hvert syvende Men- 
neske, der vælger til Folkethinget og tildels mid- 
delbart til Landsthinget Der gives jo desuden 
for det Første det danske Folk, dernæst et Væl- 
gerfolk, der vælger til Folkethinget, og saa et 
Vcelgerfolk til Landsthinget, der efter Grundloven 
har visse Rettigheder, som den ærede Ordfører 
selvfølgelig paa ingen Maade vil have tilside- 
satte. 

Ordførers-ti (B erg): Det forbausede mig, 
at det ærede Medlem for Thisted Amts 2den Valg- 
kreds endnu havde Noget paa sin Samvittighed, 
og at han kunde forme sine Veklagelfer i Udtryk 
som dette, at han aldrig har følt sig underkastet 
et saadant Tyrarini som her i Salen i de senere 
Aar. Jeg har dog tidt set paa det ærede Med- 
lem, men aldrig har jeg kunnet opdage Spor af, 
at han levede under saa trykkende Forhold. « Der- 
imod forekommer det mig, at han altid har havt 
fuldkommen Frihed til, som man siger, at boltre 
sig i Debatten paa den elskværdigste og ikke sjel- 
dent paa den uelskværdigste Maade, naturligvis 
indenfor den Begrændsning, Formandens Klokke 
sætter, og, naar det ærede Medlem betvivlede, at 
man opsankede de Guldkorn, som fandtes i hans 
Foredrag. tager han meget feil. Jeg er vis paa, 
at Alle her, og navnlig Flertallet, med den mest 
skarpe Iagttagelse, Nogle med Mikroskop og An- 
dre liden, have søgt efter Guldkorn i det ærede 
Medlems Foredrag, og, naar de have fundet dem, 
have de utvivlsomt ogsaa vceret overordentlig glade 
ved de Fund, de saaledes have gjort. Med denne 
Erkjendelse af det ærede Medlems Stilling har 
det forundret mig, at det ærede Medlem endnu 
ikke var tilfreds; men der gives ganske vist Med- 
lemmer, som have Vanskelighed ved at føle sig 
vel situerede i det Kald, hvortil de have ladet sig 
kalde, og saadanne ærede Medlemmer har jeg ikke 
Grund til ved denne Leilighed særlig at tage mig 
af. Hvad angaar den ærede sidste Talers Stilling, 
da ønsker jeg ikke at opholde Thinget med at dis- 
kutere konstitutionelle Grundsætninger med dette 
ærede Medlem. Nu har jeg havt den Ærei  
nogle Aar at sidde sammen med det ærede Med- 
lem, men det har ikke næret mig muligt at op- 


